

Forhåndsftale indgået mellem Region Sjælland og Foreningen af Speciallæger for overlæger ansat ved Psykiatrien, Region Sjælland Pr. 1. januar 2019 (omfatter ikke ledende overlæger)

Funktion	Tillæg	Hvor intet andet er nævnt: årlige beløb i 31.3.2018-niveau.	Bemærkninger
Funktionstillæg			
Tillæg for afsnitsledelse	F	33.603 kroner	
Klinisk vejledning af yngre læger	F	18.500 kroner	Vejledning af yngre læger i H, I eller AP uddannelsesstillinger. Vejledning af H-læger kan alene ske af en speciallæge i psykiatri og/eller børne- og ungdomspsykiatri.
Retspsykiatrisk ekspertuddannelse	F	32.259 kroner	Der ydes et kompetencetillæg for gennemførelse af den 2-årige landsdækkende retspsykiatriske ekspertuddannelse, som afholdes af Retspsykiatrisk Interessegruppe, der er en undergruppe under Dansk Psykiatrisk Selskab. Tillægget kan kun ydes til overlæger ansat i Retspsykiatrisk afdeling.
Funktionen som uddannelsesansvarlig overlæge	F	30.914 kroner 36.291 kroner	Ansvarlig for 1-9 normerede uddannelsesstillinger. Ansvarlig for 10 eller flere normerede uddannelsesstillinger.
Afdelinger/afsnit med medicinstuderende	F	10.753 kroner	
Bagvagtplanlægger		16.129 kroner 36.291 kroner	- Bagvagtplanlægger for et vagthold - Bagvagtplanlægger for to vagthold
Ansvarlig for ECT-behandling	F	26.882 kroner	Det forudsættes, at den ansvarlige overlæge giver instruktion og vedligeholder viden og teknik.
PsykoteraPivejledning	F	16.129 kroner	Funktionstillægget ydes for psykoteraPivejledning i en periode på mellem 15-30 uger. Det forudsættes, at overlægen er optaget på listen over godkendte vejledere i Dansk Psykiatrisk Selskab og at uddannelsen anvendes. Da vejledningen varetages i perioder og overlægerne skiftes til at have dem, skal ledelsen sende en personaleblanket til Løn og Personale, på hver af de overlæger som har haft vejledningen og i hvilke perioder de har haft den ved slutningen af et år.
Ph.d.	K	17.473 kroner	Til overlæger som har erhvervet Ph.d. grad.

Generelle bestemmelser

Ved nyansættelser følges overenskomstens bestemmelser samt denne forhåndsaf tale. Lønindplacering på et højere niveau, kan kun ske efter forhandling mellem parterne.

Beløbene i forhåndsaf talen er pensionsgivende og opgivet i 31.3.2018-niveau, med mindre andet fremgår. Alle tillæg reduceres forholdsmæssigt i forhold til ansættelsesnormen.

Lønforbedringer begrundet i varetagelse af funktioner oppebæres, når forudsætningerne for ydelse er tilstede. Det vil sige når medarbejderen indtræder i den aftalte funktion med de ansvarsområder, kompetencer og opgaver funktionen indebærer.

Tillæg for funktionen bortfalder uden yderligere varsel:

- Når tidsbegrænsende funktioner ophører,
- Når medarbejderen efter eget ønske og efter aftale med ledelsen udtræder af funktionen
- Når medarbejderen efter eget ønske fratræder stillingen, som funktionen er knyttet til
- Når nærværende forhåndsaf tale erstattes af ny forhåndsaf tale mellem parterne, hvor funktionen ikke længere honoreres. Bortfald af eventuelle tillæg forudsætter forudgående forhandling mellem parterne.

I øvrige tilfælde gælder medarbejderens individuelle opsigelsesvarsel.

Lønforbedringer begrundet i kvalifikationer oppebæres, når forudsætningerne for ydelse er til stede, det vil sige fra den 1. i måneden efter at medarbejderen opnår de af aftalen omfattede personlige og/eller de faglige kompetencer.

Modregning

Hvis en medarbejder efter denne forhåndsaf tale opnår tillæg eller løntrinsforbedringer for funktioner/kvalifikationer, som medarbejderen allerede honoreres for, sker der modregning i eksisterende tillæg/løntrin, med mindre andet fremgår.

Såfremt der overenskomstmæssigt aftales ændringer i nuværende af tale, således at tillæg i henhold til denne af tale honoreres via overenskomsten, sker der en forholdsmæssig modregning i de eksisterende tillæg.

Opsigelse eller ændring af aftalen

Denne af tale kan opsiges med 3 måneders gensidigt varsel til udgangen af en måned. Opsigelse skal altid være ledsaget af en begrundelse. Medfører opsigelse af denne forhåndsaf tale væsentlige vilkårsændringer for den enkelte ansatte gælder overenskomstens bestemmelser.

Aftalen kan begæres genforhandlet såfremt blot en af parterne anmoder om det og kan genforhandles på et hvilket som helst tidspunkt, hvis parterne er enige herom.

Ikrafttræden

Hvor intet andet er anført træder aftalen i kraft 1. januar 2019 og erstatter alle tidligere indgåede forhåndsaf taler for overlæger ansat i Psykiatrien, Region Sjælland.

Underskrifter

Dato: 17/6-19


REGION
SJÆLLAND
For Region Sjælland

Dato: 18/6-19


For Foreningen af Speciallæger

Koncern HR
Alléan 15
4180 Sorø